2024 年４月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と、グループ企業で DX 人材育

成研修・コンサル事業を担うインソースデジタルアカデミー（本社:東京都文京区、代表取締役執行役

員社長：杉山晋一、以下「IDA」）は、この度、国立大学法人九州大学（総長：石橋達朗、以下「同大

学」）の全職員（教員を除く）約 1,200 名を対象に、「DX リテラシーアセスメントサービス」をご提供

しましたので、お知らせします。

 同大学では、教育・研究・大学運営の各分野における DX 実現を推進しています。その中で、職員一

人ひとりの DX リテラシー向上が重要課題の一つと認識されており、全職員（教員を除く）の DX リテラ

シーの可視化と強化を目的として、「DX リテラシーアセスメント」を実施されました。

本アセスメントは、経済産業省が公表した「DX リテラシー標準」に準拠し、（１）DX マインド・スタ

ンス、（２）DX リテラシー（知識・スキル）の２つの領域について評価を行います。アセスメント後

は、個人別の評価レポートにより各自の特性や課題を丁寧にフィードバックするとともに、ポイントを

おさえた詳しい解説を実施し、それぞれに必要な DX リテラシーについて学んでいただけます。

今後、同大学に対して、本アセスメント結果を踏まえ、当社グループの保有する DX 研修や動画視聴

などの育成プログラムを提供し、職員の DX リテラシー向上をサポートさせていただく予定です。

＜今回ご提供した商品概要＞

サービス名称 DX リテラシーアセスメントサービス

URL：https://www.insource-da.co.jp/service/assessment/dx-literacy.html

対 象 ・DX を進める組織・企業の全社員・全職員

ご利用料 年間利用料金 550,000 円+１名あたり１回実施ごとに 2,200 円（税込）

お申込方法 当社営業担当宛、または以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

URL: https://www.insource-da.co.jp/contact/

インソースグループは、今後も、お客さまの DX 実現のお手伝いを積極的に実施してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー(髙原) TEL:03-5577-3203

国立大学法人九州大学の全職員（教員を除く）向けに DX リテラシーアセスメントを実施

～教育・研究・大学運営を DX リテラシー強化によりサポート～